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شاید سال امید
سال 1402 با همه فراز و نشیب آن تمام شد. اینکه 
این  برای  تازه ای  حرف  گذشت  چه  سال  یک  این  در 
یادداشت نخواهد داشت، اما طی سالی که گذشت و 
شاید سال هایی که گذشت بسیاری از همکاران رسانه ای 
و تحلیل گر نسبت به برخی اتفاقات نقدهایی داشتند و 
یا نسبت به اموری هشدار دادند که توجه چندانی به آن 
نشد.  نگارنده بارها در یادداشت هایی از شکاف گفتمانی 
میان مردم و دولت و لزوم تعریفی جامع از واژه مردم 

سخن گفته است.
درباره  مختلف  اشکال  به  نیز  تحلیلگران  از  بسیاری 
آن سخن گفتند اما باز هم در اظهار نظرها یا اقدامات 
صورت گرفته، در همچنان بر همان پاشنه می چرخد. 
گو اینکه قشر مهمی از مردم عمدا یا سهوا دیده و شنیده 

نمی شوند. 
از رسانه ها هم به جای کارکرد اصلی خود، بیشتر انتظار 
رویکرد تبلیغی وجود دارد. در عین حال این مسئله تنها 
به این دولت مربوط نیست. مسئله شکاف بین دولت و 
مردم از زمان دولت قبل و بی خبری از آنچه در بطن 
مردم می گذشت مطرح بود و هشدارهای آن داده شد و 

تا امروز ادامه دارد. 
مردم حتی  از  برخی  منتخبان  از  یکی  قول  به  اینکه 
زمان انتخابات را نمی دانستند یک هشدار است که البته 
ایشان احتمالا ضعف اطلاع رسانی را به عنوان مقصر 
تحلیل های  به  که  است  این  واقعیت  اما  میشناخته. 

کارشناسی، در عمل بهای چندانی داده نمی شود.
بنابراین در آخرین یادداشت سال 1402 روی سخن خود 
را به سمت مردمی می برم که جاهایی از مرز ناامیدی هم 
عبور و سیم اتصال خود را با آنچه می گذرد قطع کرده اند.

ژوبین صفاری سرمقاله

آستانه  در  اقتصادی  شایعه  جدید ترین  رئیسی  یارانه 
تعطیلات نوروز است که در همان ساعات ابتدایی شنبه 
2۶ اسفند تکذیب می شود. پیگیری ها نشان می دهد اساسا 
چیزی به اسم یارانه رئیسی یا عیدی رئیس  جمهوری در 
آستانه سال جدید وجود ندارد و مردم باید مراقب پیامک ها 
ارسالی و لینک های جعلی باشند. یارانه رئیسی البته تنها 
شایعه تکذیب شده آخر سالی نیست و می توانیم با یک 
لبخند و خیال راحت از کنار تیتر ها و خبر هایی با مضمون 
افزایش سهمیه بنزین نوروزی، بالارفتن سقف برداشت از 
خودپرداز ها به مناسب تعطیلات و کف 2۵ میلیونی حقوق 

کارگران در سال آینده رد شویم.
یارانه رئیسی؛ تکذیب شد

یارانه رئیسی عنوانی است که همزمان با آخرین روز های 
سال به تیتر یکسری از اخبار در فضای مجازی بدل شده 
برمی گردد که  قبل  پایانی هفته  روز های  به  ماجرا  است. 
بخشی از رسانه ها بحث یارانه تشویقی را به اسم یارانه جدید 
یا همان یارانه رئیسی جا زدند و خیلی از هموطنان را با این 

عبارت به اشتباه انداختند.
یارانه تشویقی یا همان یارانه مضاعف به مناسبت دهه 
فجر از بهمن امسال تا اردیبهشت سال آینده به حساب 
واریز  هفت  تا  یک  دهک  در  حاضر  خانوار  سرپرستان 

می شود و هیچ ربطی به موضوع جعلی یارانه رئیسی ندارد.
خبر واریز عیدی یا یارانه از سوی رئیس جمهور بلافاصله 
با شروع اولین ساعت های اداری روز شنبه 2۶ اسفند به 
نقل از رسانه های رسمی، تکذیب شد. پیگیری های همکاران 
پای  دوباره  و  است  خبر جعلی  این  می کند  ما مشخص 
از  که  طوریکه  است.  مطرح  حرف ها  این  و  کلاهبرداری 
مردم خواسته شده موقع ارسال لینک و پیامک حاوی یارانه 

رئیسی، حسابی مراقب باشند.
حقوق کارگران به 2۵ میلیون می رسد؛ تکذیب شد

افزایش حقوق کارگران و جلسات سه جانبه تعیین مزد هر 
سال به روز های آخر و اصطلاحا دقیقه ۹0 کشیده می شود 
و معمولا بازار شایعات مربوط به این حوزه تا رسمی شدن 
آخرین شایعه ای که در  داغ است.  داغ  نهایی،  عددورقم 
روز های اخیر به شکل باورنکردنی دست به دست می شود، 
در  آینده  سال  برای  کارگری  حقوق  حداقل  تعیین  بحث 

محدوده 2۵ میلیون است.
حقوق 2۵ میلیونی کارگری در سال 140۳ با این حال جزو 
شایعاتی است که می توانیم با بدون کلیک کردن خبر و 
یک لبخند ملیح از کنارش رد شویم. چرا؟ شما افزایش 240 

درصدی حقوق کارگری برای سال آینده را باور می کنید؟
افزایش حقوق کارگران منوط به چانه زنی سه جانبه است و 

این وسط باید عدد نهایی به تایید نماینده کارگران، نماینده 
کارفرمایان و نماینده دولت برسد. تا اینجا بحث افزایش 
20 درصدی حقوق کارمندان دولت در سال آینده نهایی 
شده و طبق اغلب پیش بینی ها باید منتظر افزایش حقوق 
کارگران برای سال آینده در همین حدواندازه باشیم. خلاصه 
که حقوق 2۵ میلیونی کارگران در سال آینده یکی دیگر از 

شایعات دم عیدی است و قابلیت جدی گرفتن ندارد.
افزایش سقف برداشت از خودپرداز برای تعطیلات نوروز؛ 

تکذیب شد
سقف برداشت از خودپرداز در ایام نوروز تفاوتی با بقیه 
این  درباره  که  شایعاتی  و  داشت  نخواهد  سال  روز های 
موضوع در روز های اخیر احتمالا در شبکه های اجتماعی به 

چشمتان خورده، وجاهت ندارد.
سقف برداشت از خودپرداز از سال 1۳۸۷ به این طرف 
همیشه خدای معادل 200 هزار تومان بوده و گاهی این 
سقف به خاطر مناسبت هایی مثل نزدیک شدن به ایام 
پیاده روی اربعین در یکسری از شهر های خاص بیشتر شده 

است.
سقف برداشت از خودپرداز با این حال برخلاف شایعاتی 
که گفتیم، در تعطیلات پیش رو همچنان 200 هزار تومان 
به  مراجعه  راهی جز  بیشتر،  پول  برداشت  برای  و  است 

کارت های بانکی دیگر نداریم. کنار سقف 200 هزار تومانی 
که  مبلغی  حداکثر  نکنید  فراموش  خودپرداز  از  برداشت 
 ،ATM می توانید در تعطیلات نوروزی به کمک دستگاه های
موبایل بانک، اینترنت بانک و اپلیکیشن های موبایلی کارت به 
کارت کنید، 10 میلیون تومان تعیین شده است و این یکی 

هم تفاوتی با بقیه روز های سال ندارد.
افزایش سهمیه بنزین برای سفر های نوروزی؛ تکذیب شد

سهمیه بنزین نوروز یکی دیگر از عبارت های گول زننده یا 
به عبارتی یکی دیگر از شایعات تکذیب شده روز های گذشته 
بنزین  سهمیه  افزایش  زمزمه های  اسفند  اواسط  است. 
به خاطر پیک مسافرت های نوروزی شنیده شد، اما روز 20 
اسفند جعفر سالاری نسب در مقام مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی در گفت وگو با رسانه ها منکر خبر 

شد.
سهمیه بنزین نوروزی به نقل از مدیرعامل شرکت ملی 
مثل  و  است  من درآوردی  نفتی حرف  فرآورده های  پخش 
سال های گذشته اساسا چیزی به اسم سهمیه بنزین نوروزی 
نداریم. البته جعفر سالاری نسب وعده داده باوجود آغاز 
فصل بهار و تعطیلات نوروز و افزایش حجم سفر های بین 
شهری، مشکلی بابت تامین بنزین نوروزی وجود نخواهد 

نداشت. ان شاءالله.

یو آو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در اظهاراتی 
گفت: برای آینده غزه چهار گزینه پیش رو داریم که همه 
ماندن  قدرت  در  آن ها  بدترین  اما  هستند،  »بد«  آن ها 

حماس پس از پایان جنگ است.
رژیم  جنگ  وزیر  گالانت،  آو  یو  ایسنا،  گزارش  به 
صهیونیستی در اظهاراتی گفت: برای آینده غزه چهار گزینه 
پیش رو داریم که همه آن ها »بد« هستند، اما بدترین آن ها 

در قدرت ماندن حماس پس از پایان جنگ است.
وی افزود: دومین گزینه بد، مجبور شدن اسرائیل برای 
ایجاد حکومت نظامی در نوار غزه پس از پایان جنگ است، 

زیرا این گزینه باعث می شود که نظامیان اسرائیلی زیادی 
کشته شوند، علاوه بر این منابع و امکانات نظامی گسترده 
تلف خواهد شد و سطح آمادگی ارتش در مرز های شمالی 
و کرانه باختری پایین خواهد آمد. گالانت ادامه داد: گزینه 
دیگری وجود دارد که بعید به نظر نمی رسد، اما سطح بد 
بودن آن نسبت به دو گزینه قبل پایین تر است و آن بوجود 
می شود  باعث  که  است  غره  نوار  در  مرج  و  هرج  آمدن 
جامعه بین المللی منابع زیادی را در این راستا از دست بدهد.

این وزیر صهیونیست گفت:، اما چهارمین و آخرین گزینه 
که از نظر من سطح بد بودن آن نسبت به همه گزینه ها 

کم تر است، اداره نوار غزه توسط یک سازمان محلی دیگر به 
غیر از حماس است. این اظهارات گالانت منجر به مشاجره 
در داخل کابینه امور سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی 
رژیم  کابینه  وزرای  ریگیف،  میری  و  لوین  یاریو  و  شد 
صهیونیستی به شدت از وی انتقاد و تاکید کردند: سناریوی 
آخر یا همان کمک از دولت فلسطین )تشکیلات خودگردان( 
و روی کار آمدن نیرو های محلی از نظر ما غیرقابل پذیرش 
است و در واقع تو با این اقدام بار دیگر دولت فلسطین را 
روی کار خواهی آورد. یو آو گالانت در پاسخ به انتقاد این 
دو وزیر صهیونیست تاکید کرد: هر کس که »نه« می گوید 

بدون اینکه جایگزینی بیاورد باید سه گزینه دیگر را انتخاب 
کند، کسی که امروز در نبود تصمیم سیاسی ضرر می بیند 
سربازان ارتش هستند.تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
به باتلاقی برای این رژیم تبدیل شده و آن ها هیچ گزینه ای 
برای پساجنگ ندارند و همین امر منجر به اختلافات گسترده 

میان سران صهیونیست شده است. 
از این جنگ  بار ها اعلام کرده است که هدف  نتانیاهو 
نابودی جنبش حماس و آزادی اسرای موجود در غزه است 
که تاکنون جز کشتن زنان و کودکان نتوانسته است اهداف 

اعلامی خود را محقق کند.

تمام گزینه های بد »گالانت« برای آینده غزه

در آستانه سال نو

تکذیب چهار شایعه جذاب اقتصادی

اوکراین بعد از دوسال درگیری و آینده آن  یادداشت

اخبار

شکفتن امید در فصل بهار
سال 140۳ می تواند برای مردم نویدبخش عبور از سختی ها باشد؟ رویش 
امید سال 1402 با تمام فراز و فرودهایش تمام شد. بسیاری از مشکلات 
اقتصادی و اجتماعی بر مردم فشار مضاعف ایجاد کرد و شاید تلخی های 
آن در برخی مواقع بیشتر بود. اما واقعیت آن است که امید شاید تنها گنجی 
است که می توانیم در دل خود نگهداریم. بهار، نقاشی از تولد مجدد طبیعت 
است، شکفتن گل ها در دل کویر، مثل نویدی از نو شدن دوباره است. این 
بیداری زیبا، چون سرودی امیدبخش، در گوش دنیا زمزمه می شود و ما 
را به یاد می آورد که حتی سخت ترین بیابان ها نیز، بستر ظهور زیبایی های 
نهفته اند. بهار نماد امید است و می آموزد که پس از هر زمستانی، بهاری در 
راه است و پس از هر سختی، آسانی نهفته. همچون شکوفه های بهاری که 
در کویر می رویند، ما نیز می توانیم در دل سختی های زندگی، شکوفا و سرشار 
از طراوت باشیم. امید است که در سال 140۳ امیدواری به عبور از سختی ها 
بیشتر در دل مردم شکل بگیرد هرچند که ممکن است برآوردها حرف متفاوتی 
بزند اما واقعیت آن است که می توان در کنار هم امیدوار بود که سختی ها 

نیز کاهش یابد.

غیورمردان پدافند هوایی با هوشیاری کامل، امنیت 
آسمان کشور را تأمین می کنند

امیر سرتیپ قادر رحیم زاده گفت: امروز غیور مردان ولایت مدار پدافند 
هوایی، با آمادگی و هوشیاری کامل، امنیت آسمان کشور را تأمین می کنند.

به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ قادر رحیم زاده فرمانده قرارگاه مشترک پدافند 
معاونان مشترک  در نشست  هم اندیشی  خاتم الانبیاء )ص( کشور  هوایی 
پدافند هوایی خاتم الانبیاء )ص( کشور، با آرزوی قبولی طاعات و تقدیر و 
تشکر از تلاش های ارزشمند همه فرماندهان، مسئولان و همرزمان پدافند  
هوایی سراسر کشور ،  سال 1402 را سال پیشرفت در حوزه های مختلف 
پدافندی دانست و خاطر نشان کرد: به لطف خداوند متعال و با تلاش قابل 
تحسین همه دست  اندرکاران پدافندی در وزارت دفاع ، سازمان های تحقیقات 
و جهاد خودکفایی، دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان، توان و آمادگی رزم 
پدافند هوایی ارتقاء بسیار خوبی پیدا کرده و امروز غیور مردان پدافند هوایی، 
این سربازان ولایت مدار کشور اسلامی و فدائیان ملت، با آمادگی و هوشیاری 

کامل، امنیت آسمان کشور را تأمین می کنند.
وی اظهار کرد: با استمرار تلاش جهادی، به مصداق آیه شریفه: و اعدوا 
لهم مااستطعتم من قوه،  شاهد پیشرفت در همه عرصه ها، بویژه در نیروهای 

مسلح کشورمان باشیم.
فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیاء )ص( کشور، همچنین با 
اشاره به عملیات افتخارآمیز طوفان الاقصی، بر لزوم اتحاد کشورهای اسلامی 
و حمایت از جبهه مقاومت برای نابودی رژیم کودک کش صهیونیستی تأکید 

کرد.
در این نشست هم  اندیشی، مسئولان قرارگاه پدافند هوایی، با اشاره به 
اقدامات انجام گرفته در سال جاری، نقطه نظرات خود در راستای راهکارهای 

ارتقاء پر شتاب توان رزم پدافند هوایی را بیان کردند.

سیف الرضا شهابی 
 24 با  مصادف   1400 سال  اسفند  پنجم  در 
فوریه 2022 ارتش روسیه به دستور ولادیمیر 
پوتین رییس فدراسیون این کشور از مرزهای 
وارد  و  کرد   عبور  اوکراین  با  روسیه  غربی 
خاک همسایه شرقی  شد با این هدف که 
اوکراین  پایتخت  کیف  شهر  تا  سرعت  به 
به  ناتو  به  متمایل  و حکومت  کند  پیشروی 
این کشور ساقط کند و  را در  ریاست زلنسکی  
اوکراین مانند جزیره کریمه که در سال 2014 به تصرف 
روسیه در آمد  به سرنوشت تقریبا مشابه تبدیل شود ؛  ارزیابی مسکو از 
وضعیت اروپا در  سال 2022 بر این مبنا قرار گرفته بود که ناتو تصمیم دارد 
اوکراین را  به عضویت در آورد و تسلیحات ناتو در مرز اوکراین و روسیه مستقر 
شوند تا تهدیدی جدی برای روسیه باشد و بنا بر این ارزیابی، مسکو ترجیح داد 
با ورود نیروهای نظامیش به خاک اوکراین مانع از تعبیر خواب ناتو و در راس 

آن آمریکا در دوران ریلست جمهوری جو بایدن شود.
در آستانه پایان دو سال درگیری بین ارتش اوکراین به نیابت از سوی ناتو 
و ارتش روسیه اوضاع برای هر دو طرف با آنچه در ابتدای درگیری تصور می 
کردند کاملا تفاوت پیدا کرده نه روسیه ، آن طور که تصور می کرد موفق شد 
کیف را  تصرف کند و زلنسکی رییس جمهور متمایل به آمریکا و کشورهای 
اروپایی را سرنگون کند و نه ناتو موفق شد به اهدافش که در راس آن عضویت 

اوکراین در ناتو و تضعیف روسیه بود دست پیدا کند .
در حال حاضر به خاطر طولانی شدن جنگ اوکراین و شروع درگیری ها 
در غزه که حامیان آمریکایی و اروپایی کیف را سخت مشغول کرده در جبهه 
طرفداران اوکراین تشدد همراه با ضعف حاکم شده تا حدی که ارتش اوکراین با 
کمبود امکانات و تسلیحات مواجه شده است و ضد حمله هایش ناموفق بودند 

و شهر استراتژیک آودیوگا در شرق اوکراین را از دست داد.
علی رغم این که جمهوریخواهان و در راس آن دونالد ترامپ، چین را  دشمن 
اصلی آمریکا می دانند و در تقابل با چین قرار دارند دمکرات ها و در راس آن 
بایدن، روسیه را  دشمن اصلی آمریکا قلمداد می کنند و بر آنند تا به هر طرق 

ممکن  مسکو را تضعیف کنند بر این اساس از ابتدای روی کار آمدن بایدن 
تا حدودی قابل پیش بینی بود با تحریکات واشنگتن،  تنش هایی بین بلوک 
غرب به رهبری واشنگتن با مسکو رخ دهد . با تثبیت نامزد شدن ترامپ از 
طرف جمهوریخواهان و نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری این کشور، 
جمهوریخواهان که اکثریت را  در مجلس نمایندگان بر عهده  دارند بر آن 
شدند تا در جبهه اوکراین به حیثیت و اعتبار بایدن ضربه بزنند به طوری 
که مایک جانسن رییس جمهوریخواه مجلس نمایندگان آمریکا و از نزدیکان 
ترامپ از رای گیری در باره لایحه ای ۶0 میلیارد دلاری کمک نظامی  که دولت 
بایدن برای  اوکراین  در نظر گرفته خودداری کرد.  همچنین  دبیر کل ناتو اعلام 
کرد؛ مهمات اوکراين رو به اتمام است و اعضای این ائتلاف به اندازه کافی کمک 
نمی کنند. سخنان دبیر کل در حالی گفته می شود که اوکراين قربانی توسعه 
طلبی ناتو شده و از یک کشور آباد به خرابه تبدیل شد و با بر جای گذاشتن 
هزاران کشته و مجروح و میلیون ها نفر آواره آینده ای نامشخص در پیش رو 
دارد و اگر ترامپ به رئیس جمهوری برسد احتمالا زلنسکی باید پرچم  سفید به 

علامت تسلیم  بلند کند.

یکشنبه یکشنبه 2727 اسفند  اسفند 14021402
66 رمضان  رمضان 14451445 -  - 1717 مارس  مارس 20242024
سال نوزدهم - شماره سال نوزدهم - شماره 56075607
1212 صفحه -  صفحه - 50005000 تومان تومان

ی 
حان

د ط
حم

ح: م
طر

شکفتن امیدشکفتن امید در فصل بهاردر فصل بهار

وزگار نو که می رسد!   که می رسد!   وزگار نور وز و ر وز و نور نور
نگاهی به سنت های ایران و همسایگانش و افسانه های نوروزینگاهی به سنت های ایران و همسایگانش و افسانه های نوروزی

در آستانه سال تازهدر آستانه سال تازه


